
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 8. června 2016 č. 511  

 
o dalším postupu České republiky ve věci prováděcího rozhodnutí Evropské komise, 

kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené  
členskými státy v rámci Evropského zemědělského záručního fondu  

 
Vláda 

I. bere na vědomí informace uvedené v části II a III materiálu čj. 691/16; 

II. souhlasí s podáním žaloby na neplatnost prováděcího rozhodnutí Evropské komise, 
kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými 
státy v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) Českou republikou                  
k Soudnímu dvoru Evropské unie; 

III. ukládá vládnímu zmocněnci pro zastupování České republiky před Soudním dvorem 
Evropské unie ve spolupráci s ministrem zemědělství připravit a podat žalobu k 
Soudnímu dvoru Evropské unie (Tribunálu) na neplatnost prováděcího rozhodnutí 
Evropské komise, kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje 
vynaložené členskými státy v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF), 
jakož i činit veškeré následné kroky v rámci vedení předmětného řízení před Soudním 
dvorem Evropské unie (Tribunálem). 

Provedou: 
ministr zemědělství, 
vládní zmocněnec pro zastupování  
České republiky před Soudním dvorem  
Evropské unie 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 
předseda vlády 
 
 


